
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Dodatek č. 3
ke smlouvě o dílo č. 4400140128

na akci

S00JP013K1PA

Vypracování projektové dokumentace pro akcí Silnice II/490 Zlín:
Propojení R49 -1/49 - 3 úsek "Obchvat Zálešné“

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ; 760 01

zastoupený:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar:
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení:

dále jen objednáte!

primátor
Josef Novák, člen Rady města Zlína

Odbor koncepce a realizace
dopravních staveb

Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00

jejímž jménem jedná: ředitel a jednatel společnosti
zástupce ve věcech smluvních: obchodní ředitelka
zástupce ve věcech technických: ředitel pobočky Olomouc
IČ: 44961944
DIČ: CZ44961944

zapsán v obchodn l C, vložka 3996
Bankovní spojení:
Fax: tel. : e-mail:

dále jen zhotovitel

Dodatkem č, 3 se na základě vzájemné dohody obou smluvních stran mění a doplňují

ustanovení smlouvy o dílo - č. smlouvy zhotovitele 2014/0123,
č. smlouvy objednatele 4400140128 - uzavřené dne 12. 8. 2014, a to následovně:

1) ČI. I. „Předmět smlouvy" - v odst. 2.2. se nově doplňuje;

Z důvodu novelizace Zákona o ochraně přírody a krajiny č. ii4/i992 Sb.. která platí od 1. 1.
2018 zhotovitel zajistí jako podklad pro výjimku dle par. 56 Zákona o ochraně přírody a krajiny
č. 114/1992 Sb., hodnocení podle par. 67 Zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb.,

S00JP013K1PA



(průzkum výskytu ryb a netopýrů), jako podklad pro získání závazného stanoviska podle par. 12 

Zákona o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb., (dále jen "ZOPK").

2) ČI. V. „Doba plnění" - odst. 2. nově zní:

■ zaměření, průzkumy: 30. 4. 2015 

předání hrubopisu DUR, 3 paré: 25. 7. 2015
• zpracování dokumentace pro zajištění ověřovacího stanoviska EIA včetně souvisejících 
Činností: 30.11. 2016

• vyřízení výjimky dle par. 56 ZOPK, vzhledem k aktuální novele ZOPK, která platí od 1.1.2018, 
zpracování Hodnocení dle par. 67 ZOPK, včetně potřebných terénních průzkumů. Hodnocení 
bude v případě potřeby použito rovněž jako podklad pro získání závazného stanoviska podle par. 
12 ZOPK: 30. 6. 2019

■ zpracování dokumentace a podání žádosti o verifikační stanovisko EIA včetně souvisejících 
činností (v závislosti na ukončení výkonu IČ včetně řešení majetkoprávní problematiky) 

nejpozději 30 dní před podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí - předpoklad: 08/2019
■ předání čistopisu DUR, 3 paré spolu s vydáním pravomocného územního rozhodnutí - 
předpoklad 12/2019
DUR bude dopracována v návaznosti na připomínky účastníků územního řízení vč. veškeré 
dokladové části, smluv a odborného odhadu stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 paré DÚR 

potvrzené povolujícím stavebním úřadem
• zajištěni vydání a předání územního rozhodnutí s vyznačením doložky nabytí právní moci na 
celou stavbu - předpoklad 12/2019

3) ČI. VI. „Cena za dílo" 
odst. 2. nově zní:

v důsledku rozšíření předmětu díla se navyšuje cena díla, přičemž

ČÁST CENA
BEZ DPH

DPH 21 % CENAVČ. DPH

1.Vypracování a předání hrubopisu DUR 1 368 500 287 385 1 655 885

2. Dopracování hrubopisu DUR, tj. předání 
čistopisu DUR, včetně podrobného propočtu 
lákladů stavby dle členění stavebních objektů

196 000 41 160 237 160

3. Vyřízení potřebné legislativy včetně 
jzemního rozhodnutí s nabytím právní moci

45 000 9 450 54 450

Celková nabídková cena 1 609 500 337 995 1 947 495

1) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.

2) Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, každý má platnost originálu. Dva výtisky 
obdrží objednatel a dva zhotovitel.

3) Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.



4) Zástupci smluvních stran prohlašují, že toto písemné vyhotovení dodatku č. 3 je
svobodným a vážně míněným projevem vůle obou stran a na důkaz toho připojují své

podpisy.

Schválení dodatku ke smlouvě

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: ze dne 23. 7. 2018, č.j. 66/14R/2018

Schválení finančních prostředků

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpi^sů
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína / KMl
Datum a číslo jednací:________ ze dne 11. 2. 2016 č. j. 3/9Z/2016, RO č. 2/2016,lab. č. 41

Zlín dne:
9 -1' 2018

Brno dne:

i odbor datum příjmení podpis

(U íng.M

' OP
dou

fííitintně OE

Předběžná řídicí kontrola dle zákona c. 320/2001 Sb.

funkce datum

příka:cj

operacE
-10* m

správce
rozpočtu 4 -10-Z818



zlíň Statutární město Zlín
nám. Mfru 12, 7&L 40 Ztrn

■niiiiiiiii
S00JP014R89J

vypracováníprojektovédokumettíaeepro íAci Silnice 11/490 Ziin: Propojení R49 -1/49-3 úsek „ ObchvatZálešná'

Sťaťutáznl město Zlin
se sidlem náměstí M 40
jehož jménem jedná primátor
zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen rady města Zlína
zástupce ve věcech technických; vedouc! odboru

koncepce a realizace dopravních staveb
Odpovědný útvar; Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojeni:
Fax; Tel.:

dále jen objednatel

HBB Projekt ^ol. s r.o.
se sidlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00
jejímž jménem jedná ředitel a jednatel společnosti
zástupce ve věcech smluvních; obchodní ředitelka
zástupce ve věcech technických: ředitel pobočky
Olomouc
IČ: 44961944
DIČ: CZ44961944
Zapsán v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996
Bankovní spojeni:
Fax: tel.; e-mail

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

K E
DODATEK

SMLOUVĚ

Č. 2
O D í L O

číslo smlouvy objednatele: 4400140128
číslo smlouvy zhotovitele: 2014/0123

PREAMBULE:

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu zhotoveni projektové dokumentace
pro územní rozhodnutí na akci "Vypracování projektové dokumentace pro
akci Silnice 11/490 Zlín: Propojení R49 - 1/49 - 3 úsek „Obchvat
Zálešné" vyvstaly objektivní skutečnosti, se kterými nebylo možné při
tvorbě zadávací dokumentace počítat, a které je nutné v rámci tvorby
projektové dokumentace vyřeSit či zpracovat, přičemž se jedná zejména o’



- přepracováni a aktualizace závěrů hlukové a exhalačni studie, neboť 
musely být z důvodu nově zpracovaného Generelu dopravy upraveny 
dopravně inženýrské podklady (jedná se současně o zásadní podklady 
pro řešeni problematiky EIA)

- zajištěni ověřovacího stanoviska EIA včetně projektové přípravy 
(rozdílová dokumentace se zdůvodněním rozdílů oproti předchozí 
dokumentaci ve vazbě na životni prostředí a problematiku EIA) 
z důvodu novely zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů(zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí)

- zajištěni verifikačního stanoviska EIA včetně zajištění 
součinnosti zpracovatele technické části DÚR, z důvodu novely 
zákona č, 100/2001 Sb.., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů(zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí)

smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 12. 8. 2014 (dále také jen
„Smlouva") ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 4. 3. 2015.

fypracování projektové dokumentace pro akci Silnice 11/490 Zlin: Propojeni R49-1/49 - 3 úsek „ Obchvat Zálešná "

článek I.
Fředtaěť dodatku

I . Předmětem tohoto dodatku jsou změny následujících článků Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 1:

2. V Článku I. „Předmět smlouvy" se v odst. 2.2. Rozsah prací doplní:

- přepracování a aktualizace závěrů hlukové a exhalační studie 
v návaznosti na nově zpracovaný Generel dopravy

“ zajištění ověřovacího stanoviska EIA včetně projektové přípravy 
(rozdílová dokumentace se zdůvodněním rozdílů oproti předchozí 
dokumentaci ve vazbě na životní prostředí a problematiku EIA), a to 
v rozsahu a v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů

" zajištění verifikačního stanoviska EIA včetně zajištění 
součinnosti zpracovatele technické části DÚR, a to v rozsahu a 
v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb,, o posuzováni vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů(zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů

3. Znění Článku V. „Doba plnění" odst, 2 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 
se ruší a nově zni:

Ukončeni plnění jednotlivých fází díla; 

é zaměření, průzkumy 30. 4. 2015

• předání hrubopisu DUR, 3 paré 25. 7. 2015



Vypracováníprojektové dokumentace pro akcí Silnice U/490 Zlín: Propojeni R49—1/49 - 3 úsek „ Obchvat Zál^ná "

^ zpracováni dokumentace pro zajištění ověřovacího stanoviska EIA 

včetně souvisejících činností 30. 11. 2016

* zpracováni dokumentace a podání žádosti o verifikační stanovisko EIA 

včetně souvisejících činností (v závislosti na ukončení výkonu ič

včetně řešení majetkoprávní problematiky)
nejpozději 30 dni před podáním žádosti 
o vydání územního rozhodnutí 
předpoklad OS/2017

předání čistopisu DUR, 3 paré

spolu 3 vydáním pravomocného územního 

rozhodnutí - předpoklad 08/2017

DUR bude dopracována v návaznosti na připomínky účastníků územního 

řízení vč. veškeré dokladové části, smluv a odborného odhadu stavebních 

nákladů stavby, z toho min. 2 paré DŮR potvrzené povolujícím stavebním 

úřadem

zajištění vydáni a předání územního rozhodnutí s vyznačením doložky 

nabytí právní moci na celou stavbu

předpoklad 08/2017

4. Zněni Článku VI. „Cena za dílo" se tabulka v odst. 2 Smlouvy mění 
následovně (rozšíření bodu 2) a nově zní:

ČÁST
CENA

BEZ DřH
D2B 21 

%

CENA VČ. 1 
DPH 1

1. Vypracování a předání hrubopisu DUR 1 043 900 219 219 1 263 119

2. Dopracování hrubopisu DUR, tj. předání 
Sistopisu DUR, včetně podrobného propočtu 
nákladů stavby dle členění stavebních
nbjektů (89 600 Kč), nutné přepracování
závěrů hlukové a exhalační studie (20 000
Kč), ověřovací stanovisko EIA (60 000 Kč + 
15 000 Kč) a verifikační stanovisko EIA
(140 000 Kč)

324 600 68 166 392 766

3. Vyřízení potřebné legislativy včetně 
Izeraního rozhodnutí s nabytím právní moci

45 000 9 450 54 450

Celková cena v K£ 1 413 500 296 835 1 710 335

Článek II,
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. I tímto Dodatkem 
č. 2 nedotčené zůstávají i nadále v platnosti.



VyjvwxrváltíprojéíUrvé dokumentacepro akci Silnice 11/490 Zlín: PropojeniR49~ V49 -3 úsek „ Obchvat Zálešná “

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou
stran.

4. Účastníci dodatku prohlašují, že ujednání obsažená v tomto
Dodatku č. 2 odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Schváleni finančních prostředků;
Doložka dle 5 41 xékoaa á. 128/ŽOOO Sb., o obcioh
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 2. 2016, í. usnesení 3/92/2016, RO č. 2/2016, tab. č. 41,
kryto ve výši 2 822 060 Kč

Schváleni uzavřeni Dodatku S. 2 smlouvy o dllo!
Doložka dim § 41 rákoam č, 128/2000 8b., o óbeítíb
Schváleno orgánem obce: Rada města Slina
Datum a číslo jednací: 10. 10. 2016, 6.j. 63/20R/2016

Ve Zlině dne .1 -11- 2W V Brně dne •l 11. 201S

objednatel zhotovitel

zodpovrdá

Věcnř

právně

fine

odbor

OP

OE

datum

tc4h
1 M.

. pnjmeitl POdpfs

PředbiináříilícfKnwtroiadlezáieona ř. 320/2oaish“'-----

Ofer«(
datum

MAtikiié
spravte

rtHpořtií



Zlín Statutární město Zlín
MKhi 12, 76140 Zlfn

■illiilll
S00JP00WQDT2

Vypraccvárápn^tíittrvé éMumentacepro akdSlimce 11/490 Zlbu Propigem R49~ 1/49- 3 úsek„ObdivatZálešná"

Statotácnl město Zlin
$e sidlem náměstí 40
jehož jménem jedná primátor
zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen rady města Zlína
zástupce ve věcech technických: vedoucí odboru

koncepce a realizace dopravních
staveb

Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Banko
Fax: Tel.:

dále jen objednatel

HBB Projekt spol. s r.o.
se sidlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00
jejímž jménem jedná ředitel a jednatel
společností
zástupce ve věcech smluvních: obchodní
ředitelka
zástupce ve věcech technických: ředitel
pobočky Olomouc
IČ: 44961944
DIČ: CZ44961944
Zapsán v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně, oddíl C, vložka
3996
Bankovní spojení:
Fax; tel.: e-mail

dále jen zhotovitel

uzavírají tento

Dodatek č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 4400140128
číslo smlouvy zhotovitele: 2014/0123

PREAMBULE:

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu zhotovení projektové
dokmnentace pro územní rozhodnutí na akci "Vypracování projektové
dokumentace pro akci Silnice 11/490 Zlin: Propojení R49 - 1/49 - 3
úsek „Obchvat Zálešné"", vyvstali určité skutečnosti, se kterými
nebylo možné při tvorbě zadávací dokumentace počítat, a které je



Vypracovt^projektové dokumeiúaee pro akci Silnice 11/490 ZUn: Prvptýení R49~ 1/49 - 3 úsek „ Obchvat Zálešná"

nutné v rámci tvorby projektové dokumentace vyřešit či zpracovat, 
přičemž zejména se jedná o:
- zajištěni nutné legislativy nutné k provedeni 
inženýrskogeologického průzkumu,
- zpracování návrhu provizorního přemostění, který nebyl a nemohl 
být původně předpokládán,
- zpracování několik variant řešení úprav prostoru před KNTB Zlín, 
včetně nutné koordinace se záměry KNTB Zlín,
- zpracováni variantního řešeni napojeni areálu DSZO, s.r.o. do 
křižovatky ul. Podvesná XVII 3C ul. Dřevnická,
^ na základě nového požadavku Povodí Moravy s.p., musí být 
napřojektováno zvýšení mostu (na průtok Q 100), které má vliv na 
návazné komunikace,
- dosud není stanovena základní koncepce dopravního křížení 
železnice s komunikaci ul. Podvesná XVII,

smluvní strany se dohodly na uzavřeni dodatku Č. 1 ke smlouvě o 
dílo uzavřené mezi smluvními stranami dne 12. 8. 2014 (dále také 
jen „Smlouva")

Článek l.
Fxadně-t dodatku

1- Předmětem tohoto dodatku je změna článku v, „Doba plnění".

2. Znění Článku V. „Doba plnění" odst.. 2 Smlouvy se ruší a nově 
zni:

Ukončeni plněni jednotlivých fázi díla:

• zaměřeni, průzkumy 30. 4. 2015

« předáni hrubopisu DUR, 3 pare 25. 7. 2015

• předáni čistopisu DUR, 3 pare 25. 4. 2016

DUR bude dopracována v návaznosti na připomínky účastníků územního 

řízení vč. veškeré dokladové části, smluv a odborného odhadu 

stavebních nákladů stavby, z toho min. 2 pare DÚR potvrzené 

povolujícím stavebním úřadem

• zajištění vydání a předání územního rozhodnutí s vyznačením 

doložky nabyti právní moci na celou stavbu 25, 4. 2016

Článek II.
Závéxttčná ustanoveni

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 
zůstávají i nadále v platnosti.

nedotčená

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech a platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.



V^jracaváiiíprojektové dokumentacepro akcí Silnice 0/490Zlín: PreptgaiíR49-1/49—3 ések „ Obchvat láSeiná “

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou
stran.

4. Účastnici dodatku prohlašuji, že ujednáni obsažená v tomto
Dodatku č. 1 odpovídáji jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz
toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

Schváleni finančních prostředků:
Doloxkm. dZ« S 41 nákoím č, 128/2000 St., o abaíah
Schváleno orgánem ohce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 3. 2014, č. usnesení 100/5R/2014, RO č. 8/2014,
tab. 12,
kryto ve výši 1 000 000 Kč, částka 425 985 Kč bude kryta rozpočtem roku 2015

Schváleni uzavřeni Dodatku Č. 1 smlouvy o dílo;
Doložka dle S 41 xáJtoaa ó. 128/2000 8b., o abcífih
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 2. 2. 2015, č. j. 43/3R/2015

Ve Zlině dne . „ „„
- i -D3' 2015

Ve
hSOné dne tT.l.ZoiS

objednatel
statutární město Zlin

zhotovitel
HBB Projekt spol. s r.o.

zodpovídá odbor datum

vĚcné -02-2

právně OP
SEOC

něně_ 0E‘ •

'ifarihSiná řtatci tontrotadje^toMj^

"pHJmeni ' Dodpfc

9-02-20^



Zlín Statutární město Zlin
nám. Mfra 32, 76140 Zlín

ťypracováHiprv/eAtwédohtmentacepro akci Sibáce n/490 Sin: PropojeniR49 -1/49 - 3 úsek „ CR)chvat ZáleSná "

Statutární másto Zlín
se sidlem náměstí Míru 12, Zlin, PSČ: 761 40
jehož.jménem jedná primátor
zástupce ve věcech smluvních: Jiř áměstek primátora
zástupce ve věcech technických: vedoucí odboru

koncepce a realizace dopravních staveb
Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
rč: 00283924
DIČ: C200283924
Bankovní spojení:
Fax; Tel.:

i

iin
iX
<9
G)
D_
“)

<S>
CO

dále jen objednatel

HBH Hrojékb ^ol. 8 x.o.
se sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00
jejímž jménem jedná ředitel a jednatel společnosti
zástupce ve věcech smluvních: obchodní ředitelka
zástupce ve věcech technických: vedoucí ateliéru
IČ: 44961944
DIČ: CZ44961944
Zapsán v obchodní íl C, vložka 3996
Bankovní spojeni:
Fax; tel.; e-mail

dále jen zhotovitel

uzavírají tuto

SMLOUVU O dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400140128
číslo smlouvy zhotovitele; 2014/0123

1.

Článek I.
Předměh smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla
(bod 2.) na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí
a zaplacení ceny za dílo (článek IV.}.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace služeb;

"vypracováni projektové dokumentace pro akci Silnice
11/490 Zlin: Propojeni R49 - 1/49 - 3 úsek „Obchvat

Zálešné'"'

(dále jen „dílo"}

v rozsahu dle podmínek zadávacího řízení (viz článek II.).



yypmcováníprojektové doktmetoace pro akci Silnice 11/490 Zlin: Propojeni R49 -1/49 - 3 líseit „ Obchvat Zálešná “

2.1 P£adm6t plnáni:

Předmětem této smlouvy je zhotoveni projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) v rozsahu dle vyhlášky Č. 503/2006 Sb., inženýrská 
činnost, vedoucí k vydání územního rozhodnutí včetně nabytí právní moci 
a vypracování odborného odhadu stavebních nákladů stavby „Silníce 11/490 
Zlín: Propojení R49 - 1/49 - 3.úsek „Obchvat Zálešné" a provedeni všech 
úkonů v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavební řádu, v platném znění.

Dodavatel vypracuje pro zadavatele projektovou dokumentaci pro územní 
rozhodnutí na akci: Sllnlca II/490 Zlín: Propojil R49 - 1/49 - 3.úsek 
„Oibdhvat Zálaěné".

2.2. Rozsah pxaci:

Zhotovená projektová dokomentaos ve stupni DÚR amsl mj. obsahovat;
■ zajištění podkladů na KN (mapy, informace, snímky-originály dokladů 

budou použity pro územní řízení, objednateli budou předány kopie],
■ zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy umístění 

stávajícího stavu inženýrských sítí a jejich zanesení do 
koordinační situace,

■ nutné průzkumy intenzity dopravy pro kapacitní posouzení, kapacitní 
posouzení křižovatek,

• akustickou studii (pro veřejné projednání bude obsahovat i variantu
bez realizace Silnice II/490 Zlín: Propojení R49 - 1/49 - 3.úsek 
„Obchvat Zálešné") společně se záměrem „Silnice n/490: zlin,
propojení 1/49 - R/49, 2. úsek". Akustická studie bude obsahovat 
stávající a výhledový stav a bude obsahovat také etapu - během 
výstavby,

■ studii řešící problematiku vlivu dle nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
Součástí bude i pasportizace nejbližších objektů obytné zástavby 
včetně návrhu monitoringu těchto objektů ve vztahu k přenosu 
vibrací, V případě vibrací s prokazatelným původem z provozu na 
komunikaci ^ návrh řešeni odstranění vibrací,

■ rozptylovou studii (pro veřejné projednání bude obsahovat i 
variantu bez realizace Silnice 11/490 Zlin; Propojení R49 - 1/49 -
3.úsek „Obchvat Zálešné”) společně se záměrem „Silnice 11/490; 
Zlín, propojení 1/49 - R/49, 2. úsek",

■ hodnocení zdravotních rizik s využitím stávající standardní metody 
hodnocení zdravotních rizik,

■ stavebně technický průzkum,
■ předběžný geotechnický průzkum (TP 76),
■ hydrogeologický průzkum,
■ sadovnicko - dendrologický průzkum,
■ biologický průzkum,
■ bilance zemních prací,
• přehledná vizualizace záměru pro potřeby veřejných projednáni (min. 

5 pohledů) a přehledné situační výkresy,
• koordinační situace zakreslená v katastrální mapě v měřítku 1:500 

situovaná na geodetickém podkladě (se zakreslením všech SO),
■ staničení stavby,
■ uzlové staničení u připojení místních a účelových komunikací, 

sjezdů a nájezdů k nemovitostem,



VypracovániproJekícFvé dokumentace pro túaň Silnice U/490 Zlín: Propojení JÍ49 -1/49 - 3 úsek,. Obchvat ZáleSná “

* záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výkazu výměr 
trvalých a dočasných záborů a soupis identifikačních údajů 
vlastníků pozemků dotčených stavbou, tj. vč. uvedeni omezeni 
vlastnických práv), výkaz výměr trvalých a dočasných záborů bude 
rozdělen v návaznosti na jednotlivé investory stavby a budoucí 
vlastníky (správce) stavebních objektů,

■ členěni stavby v návaznosti na jednotlivé stavební objekty a 
současně členěni v návaznosti na budoucí vlastnictví jednotlivých 
SO,

■ dopravní značeni (DZ) - samostatný stavební objekt,
■ organizace výstavby a návrh etapizace výstavby a dopravní řešeni 

staveništní dopravy,
■ odborný odhad stavebních nákladů - podrobný propočet nákladů stavby 

dle členění stavebních objektů vč. elektronické formy ve formátu 
. xls,

• návrh protihlukových opatření,
■ řešení všech vyvolaných přeložek inženýrských sítí,
■ řešeni odvodnění a osvětlení nově budovaného úseku,
■ návrh monitoringu hlukové zátěže s určením referenčních měřících 

bodů v chráněném venkovním prostoru,
■ projekt sadových úprav dle specifikací v posouzeni EIA,
■ projektová dokumentace ae bude zabývat podndty účastníků žlseni 

projednání EIA a re^ektovat závěry posouzaoii EIA a podmínky ve 
stanovisku EIA.

Inženýrská činn»t bude zahrnovat:
Zajištění podkladů pro územní řízení:
1. dokladová část - veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených

orgánů státní správy a územní samosprávy a organizací nutná pro
vydání územního rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci, vč. 
rozhodnuti o káceni, vynětí z LPF, ZPF aj., správní poplatky,

2. zajištění smluvních vztahů pro územní řízení (smlouvy o právu provést 
stavbu, příp. jiné smluvní vztahy),

3. zajištění vydání a předání územního rozhodnuti s vyznačením doložky 
právní moci na celou stavbu,

4. účast a příprava na min. 3 veřejných projednáních,
5. účast a organizace výrobních výborů (tyto bude svolávat zpracovatel 

min. Ix měsíčně pokud objednatel nestanový delší lhůtu), zápisy 
z výrobních výborů,

6. vypracování všech změn a dodatků k předložené dokumentaci, které 
budou vyžadovány veřejnoprávními orgány a subjekty v těchto řízeních 
dotčenými,

KoDpleťal inženýrská činnost souvisí s vydánin pravcmocnáho úxeioniho
zoshodnuťi.

Rozsah řešené stavby - DŮR
Rámcově se jedná o území mezi křižovatkou ulic Vršava I, ul. 

Sokolská a křižovatkou na komunikaci 1/49 (ulice Třída Tomáše Bati, 
Podvesná XVII).

Zájmové území příslušného úseku propojení R49 - 1/49 začíná
v křižovatce ulic Sokolská x Vršava I. Dále vede směrem východním a 
jihovýchodním při okraji stávající zástavby. Před areálem Krajské 
nemocnice T. Bati, a.s. Zlín (KNTB Zlín) se stáčí směrem jižním na 
ulici Zálešná XII a dále pokračuje ulicí Podvesná XVII. Úsek je ukončen 
na komunikaci 1/49.



Vypracování projektové dobmeiOace pro akci Sibtice 11/490 Zlfn; Prop<geni R49 -1/49 - 3 úsek „ Obchvat Zálešná “

Návrhová kategorie silnice je MS 9/60. Pro zachováni dostatečných 
stupňů úrovně kvality dopravy bude komunikace v křižovatkách doplněna o 
odbočovaci pruhy. Rozsah pruhů vyplyne z provedených kapacitních 
posouzení jednotlivých křižovatek. V případě potřeby bude dokimentace 
zahrnovat také návrh SSZ na navržených a upravovaných křižovatkách

JtřlžovatJfcy na fcraee;
■ v km 0.000 stavby: ijroviíová průsečná křižovatka řízená SSZ 11/430,

ul. Vršava I x ul. Sokolská
Řešená křižovatka bude řízena světelnou signalizací. Návrh křižovatky a 
návrh SSZ není součástí této dokumentace, je zajišťován Zlinským krajem 
a její příspěvkovou organizaci ŘSZK. V rámci této dokumentace bude 
řešena pouze východní větev křižovatky. Dispoziční uspořádání křižovatky 
bude vyplývat z kapacitního posouzení provedeného v rámci projektu SSZ. 
Toto kapacitní posouzení zajišťované Zlínským krajem bude zpracovatel 
respektovat.

• v km 0,400 stavby: úrovňová styková křižovatka s místní komunikací
Byreáov

Zajišťuje dopravní obsluhu domova pro seniory Burešov, zahrádkářské 
kolonie a garáži.

■ v km 0.815 stavby: úrovňová jarůsečná křižovatka Tř. 2. Května 
Napojuje areál Krajské nemocnice Tomáše Bati , a.s. Zlín a ulici Tř. 2. 
Května.

■ v kro 0,990 stavby: úrovňová průsečná křižovatka Dřevnická
Napojuje zejména DZSO, s.r.o. a přilehlou obytnou zástavbu.

■ v km 0,1255 stavby: úrovňová styková křižovatka Eomomlýnská
Západní větev je zrušena a zaslepena.

■ na konci úseku stavby; úrovňová průsečná křižovatka stáva-jicl SSZ
1/49

Ulice Podvesná XVII tvoří severní větev této křižovatky. Na této větvi 
dojde k úpravě zejména ve vztahu k přechodu pro chodce (vložení ostrůvku 
a související úprava vnějších hran křižovatky). Zpracovatel doloží 
kapacitní posouzení křižovatky pro výhledový stav (etapa zprovoznění R49 
Fryšták - Hulín, zprovoznění rekonstruované 11/490 a projektovaný záměr, 
etapa výhled R49 zprovozněna v úseku Hulín - Lípa) a případně navrhne 
úpravy křižovatky, tak aby byl splněn požadovaný stupeň úrovně kvality 
dopravy v nejhorší etapě.

PželožJey nové avjkloatBzJev:
Přeložka cykLostezky bude provedena v místě křížení u křižovatky 

ul. Sokolské X ul. Vršava I v délce cca 130 m. Cyklostezka bude vedena 
pod mostem nové místní komunikace.

Nově navržená je cyklostezka přes ulici Zálešná XII před Krajskou 
nemocnici Tomáše Bati, a.s. Zlin. Cyklostezka začíná za křižovatkou 
ulic Zálešná XI, Havlíčkovo nábřeží a pokračuje dále přes ulici Zálešná 
XII úrovňovým přejezdem směrem východním po Havlíčkově nábřeží. V této 
části napojeni bude zpracovatel respektovat studii řešící revitalizaci 
Havlíčkova nábřeží před krajskou nemocnicí (KNTB Zlín).

Zpracovatel prověří možnosti vedení cyklostezky pod rekonstruovaným 
mostem a lávkou pro pěší. Tuto variantu vyčísli nákladově a projedná 
s dotčenými orgány státní správy (zejména povodí Moravy).



V^pmcíJváHÍprojektové dohimeitíacepro akci Silnice 11/490 Zlín: Propojení R49 ~ 1/49 ~ 3 úíek „ Obchvat ZáleSná’'

V tomto uzlovém bodě projektant navrhne řešeni propojení 
cyklostezky vedoucí na Havlíčkově nábřeží a cyklostezky nacházející se 
za Základní školou za DZSO, s.r.o.. Rozsah úpravy dle rozsahu úpravy 
přilehlých místních komunikací.

Chodníky pro peií;
Chodníky jsou navrženy k realizaci od křižovatky s ulicí 2, Května.

V úseku od křižovatky s ulicí 2. Května k silnici 1/49 budou chodníky 
vedeny oboustranně. Přechody pro chodce jsou navrženy u všech křižovatek 
vyjma křižovatky Burešov.

PĚoložky <«*enýraJkých sítí.:
Vzhledem k charakteru území a jeho složitosti lze očekávat řadu 

přeložek inženýrských sítí. Na základě volně dostupných dat z JDTM 
Zlínského kraje zpracovatel odborně odhadne nutné přeložky IS a jejich 
rozsah. Náročnost řešení všech případných přeložek zohlední ve své 
cenové nabídce. Řešení všech vyvolaných přeložek je součástí díla. 
Součástí je i realizace nového řadu deštové kanalizace zajištujícího 
odvodnění komunikace, v nově budovaném úseku místní komunikace bude 
navrženo veřejné osvětlení, v dalších částech dojde k jeho přeložce 
(doplnění, obnově),

Mostní otojefcty:
Mostní objekt je navržený jako dvoupolová konstrukce pro převedeni 

průtoku vody QlOO + 0,50 m rezerva, respektuje podjezdnou výšku pro 
cyklostezku. FryStácký potok a souběžnou cyklostezku kříži mimoúrovňově.

Km 0,680 - podjezd pro místní komunikaci

Km 0,963 - Lávka pro pěší a úprava mostu přes Dřevnici

Rekonstrukce stávajícího mostu a lávka pro pěší odvádějící pěší provoz 
ze stávajícího mostu.
V souvislosti se zpracovanou dokumentací „Posouzení mostu Podvesná XVII" 
zpracovatel vypracuje porovnání variant Rekonstrukce mostu (ve 
variantách uspořádání 4 pruh resp. 3pruh + pěší po obou stranách a 
varianta 3 pruh + lávka pro pěší). Toto srovnání projedná s objednatelem 
a výslednou variantu zpracuje do dokumentace DUR.

Přeložky a ^ravy íkyátéakébo potoJba:
V řešeném úseku bude vybudována přeložka koryta Fryštáckého potoka 

(130 m) . Součástí návrhu budou související revitalizace (tůně, výsadba 
zeleně atd.].

Naipojexií aistnlch koaanikneí:
Projektová dokumentace bude řešit změnu napojení všech dotčených sjezdů, 
napojení stávajících místních komunikaci a napojení Havlíčkova nábřeží 
směrem ke Krajské nemocnici Tomáše Bati, a.s. Zlín včetně parkoviště 
před nemocnici KNTB Zlín, Součástí je i úprava nájezdu do areálu DZSO, 
s.r.o. včetně všech souvisejících úprav (oploceni, vedení trolejí, 
trolejové sloupy aj.)

MHP:
Součástí projektu je návrh čtyř zastávek MHD. Před Krajskou nemocnicí 
Tomáše Bati, a.s. Zlín a před budovou DSZO, s.r.o.. Součástí bude také 
návrh úpravy trolejového vedení trolejbusů.



V^tracovántproJelOavé dokumentace pro akci Sibtice U/490 Zlin: Propojeni R49 -1/49 - 3 úeek „ Obchvat ZáleSná “

ĚBlazniáaí traťr

Součástí projektu je rekonstrukce a úprava železničního přejezdu. Tato 
Úprava bude projednána se správceitt a vlastníkem železniční trati a bude 
respektovat jeho požadavky. Přejezd bude navržen jako úrovňový.

Profcthlpfcová opatčni;
Vzhledem k poměrně vysoké intenzitě provozu jak po komunikaci H/490 tak 
po obchvatu Zálešná bylo nutné navrhnout několik protihlukových stěn. 
Tyto protihlukové stěny jsou situovány podél celé křižovatky, ale také 
v úseku kolem Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně. Po provedení 
navržených protihlukových stěn nebude docházet k překračování povolených 
limitních hodnot v chráněném venkovním prostoru staveb.

Služby budou provedeny v rozsahu a za podmínek dle výzvy k podání 
nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace včetně 
příloh.

Dilo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, normami ČSN a EN a 
dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.

3. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele v této 
smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou však nezbytné k řádnému 
provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností 
je již plně zahrnuto v ceně díla.

Článek II.
Podklady pro provoděni dila

Podklady pro provedení díla tvoří zadávací podmínky pro veřejnou 
zakázku na služby Vypracování projektové dokumentace pro akci Silnice 
11/490 Zlín: Propojení R49 - 1/49 - 3 úsek „Obchvat Zálešná" zahrnující;

výzvu k podáni nabídky a k prokázání splnění kvalifikace včetně 
zadávací dokumentaci včetně příloh

Zhotovitel potvrzuje, že se se všemi podklady seznámil.

Článek III.
Povlnnos-ti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném 
Čase a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu 
s podklady pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími správních 
orgánů a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán 
pokyny objednatele, který má právo kontrolovat provádění díla. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele jakýmkoliv způsobem měnit věcný rozsah díla.

4. Zhotovitel je povinen vykonávat právní úkony a činnosti v rámci 
plněni této smlouvy s veškerou odbornou znalostí, pečlivosti a



V}f?racoviSn{projektové dokumentace pm akci Silnice 11/490 Ztin: Propojeni R49 -1/49 - 3 úsek „ Obchvat ZáleSná"

svědomitosti, v souladu s platnými právními předpisy, bezpečnostními 
předpisy, všemi oprávněnými požadavky orgánů státní správy, 
zúčastněných Institucí a úřadů, pokyny objednatele a podle obecných 
technických pravidel s ohledem na technické normy a vyhlášky.

5. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou 
informovanost všech osob zúčastněných na včasném a řádném plněni této 
smlouvy. Dále má za povinnost upozorňovat včas prokazatelným způsobem 
objednatele na předvídatelné problémy a s cílem co nejrychleji a 
nejlépe dosáhnout především:
- včasného obstarání, popřípadě přijetí nutných rozhodnutí,
- prosazeni nezbytných opatření k realizaci smlouvy,
- obstarání potřebných souhlasů a povolení,
- odstranění možnosti vzniku konfliktů v průběhu realizace díla.

Článek iv.
Součinnost objednatele

1. Objednatel zmocňuje zhotovitele, aby jeho jménem a na jeho účet 
vykonával všechny činnosti, kterými bude realizovat dilo dle této 
smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých.

2. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a 
informace, které v průběhu plněni této smlouvy, či řešení ostatních 
záležitostí sám získá a které by mohly plněni smlouvy ovlivnit. Dále 
se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající 
zejména v předáni doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy

Článek V.
Doba plndni

1. Prováděni dila bude zahájeno : 25. 6. 2014

2. Ukončení plnění jednotlivých fází dila:

• zaměřeni, průzkumy 25. 10. 2014

předáni hrubopisu DUR, 3 paré 25. 2. 2015 

předáni Čistopisu DUR, 3 paré 25. 11, 2015

do 2 měsíců od 

podpisu smlouvy 

do 6 měsíců od 

podpisu smlouvy 

do 15 měsíců od 

podpisu smlouvy

DUR bude dopracován v návaznosti na připomínky účastníků územního řízení 

vč. veškeré dokladové části, smluv a odborného odhadu stavebních nákladů 

stavby, z toho min. 2 paré DÚR potvrzené povolujícím stavebním úřadem 

• zajištění vydání a předáni územního rozhodnutí s vyznačením doložky 

nabytí právní moci na celou stavbu 25. 11. 2015 15 měsíců od

podpisu smlouvy

3. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a 
včasné součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v 
prodlení s plněním závazku.



Vypracování jxvjektové ánhtmsntace pro akci Silnice U/490 Zlín: Proptgem R49 —1/49 — 3 ásek „ Obchvat ZáleSná “

4, Termín zahájení provádění díla je podmíněn fádným ukončením procesu 
zadání veíejné zakázky. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně 
změnit termín zahájení plnění veřejné zakázky v souvislosti 
s procesem ukončení zadávacího řízeni. Dojde-li k důvodům na straně 
objednatele, pro které nebude možné uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem nejpozději v den předpokládaného zahájení plnění veřejné 
zakázky, bude smlouvy mezi objednatelem a vybraným uchazečem 
obsahovat již termín zahájení provádění prací upravený podle 
skutečného termínu zahájení v návaznosti na uzavření smlouvy. Pokud 
změna termínu zahájení plnění veřejné zakázky nebude o více jako 10 
dnů ode dne předpokládaného termínu zahájení, nebude mít vliv na 
termín předáni a převzetí díla, tzn. řádně provedené dílo musí být 
předáno nejpozději do termínu stanoveného pro ukončení plnění. Pokud 
se z důvodů na straně objednatele (zejména v souvislosti s ukončením 
zadávacího řízení) nepodaří uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem do 
10 dnů ode dne předpokládaného terminu zahájení plnění, bude smlouva 
mezi objednatelem a vybraným uchazečem obsahovat také již změnu 
termínu dokončení díla o dobu shodnou s dobou, o kterou byla smlouva 
uzavřena později.

5. Termín provedeni může být měněn jen v případě dohody o změně smlouvy 
dle článku VIII.

Článek VI.
Cena za dilo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena 
dohodou smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez 
možnosti navyšování.

2. Cena za dílo (jeho části) byla dohodnuta jako nejvýše přípustné ve 
výši:

ČÁST
CEMA

BEZ DPH
DPH 21 %

CENA VČ.
DPH

1. Vypracování a předání hrubopisu DUR 1.043.900,- 219,219,- 1.263.119,-

2. Dopracování hrubopisu DUR, tj. předáni 
iistopisu DOR, včetně podrobného propočtu 
lákladů stavby dle Členěni stavebních 
ibjefctů

89.600," 18.816,- 108.416.-

3. Vyřízení potřebné legislativy včetně 
ízemního rozhodnutí s nabytím právní moci

45.000,- 9.450,- 54.450,-
■

Celková nabídková cena 1,178.500,- 247.485,- 1,425.985,-I

Součásti ceny za dllo jsou veSkeré náklacly na činnosti uvactoné 
v článku I. smlouvy o dilo, které jsou v oenč za dilo ji£ plné 
zahrnuty. Cena zahrnuje veškeré náklad spojené s úplným a kvalitním 
dokončením dila, včetně veškerých mimořádných a nepředvídátelnýcái 
okolnosti, které mdhou nastat běhám prováděni dila.

3, Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, Že 
v pirůběhu trvání smlouvy dojde ke změnám zákonných sazeb DPH. 
V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných



Vypraeoy^íprojektové dohanerňace pro akci Silice U/490 Zlín: Propojení R49—1/49 - 3 Osek „ Obchvat ZáleSná"

v době vzniku zdanitelného plněni bez nutnosti uzavřeni dodatku 
fc této smlouvě.

Článek VII.
Platini podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Smluvni strany se dohodly, že objednatel převezme dílo po dokončených 
částech a provede jejich úhradu následovně;

a) 1. část dila (průzkum a zpracování projektové dokumentace pro 
územní řízení včetně podrobného propočtu nákladů stavby a 
související inženýrská činnost) bude dokončena ve fázi 
vypracování hrubopisu projektové dokumentace pro územní řízení

b) 2. část dila - dopracování hrubopisu DUR, t j. předání čistopisu 
DUR, včetně podrobného propočtu nákladů stavby dle členění 
stavebních objektů

c) 3. část dila - vyřízení potřebné legislativy, tj. předáni územní
rozhodnutí s nabytím právní moci (zpracování projektové
dokumentace pro provedeni díla)

3. Cena za dílo (část díla) bude hrazena na základě dílčích daňových 
dokladů (faktury) vystavených zhotovitelem s náležitostmi a v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

4„ Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo (část dila) na základě 
doručeného dílčího daňového dokladu (faktury) vystaveného
zhotovitelem po předání a převzetí díla (jeho části). Přílohou 
dílčího daňového dokladu musí být předávací protokol, osvědčující 
řádné předání díla (jeho části) podle bodu 2., podepsaný zástupcem 
objednatele ve věcech technických. Den podpisu předávacího protokolu 
(části díla) je zároveň dnem dílčího zdanitelného plnění. Splatnost 
dílčího daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho 
vystavení. Zhotovitel je povinen doručit dílčí daňový doklad 
(fakturu) do sídla objednatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data 
jeho vystavení. Nedoručí-li zhotovitel dílčí daňový doklad (fakturu) 
objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu 
shodnou s dobou, o kterou byl daňový doklad (faktura) doručen 
později.

5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí 
den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

6. v případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný térmín zahájení 
plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat zhotovitele 
k přerušení plnění dila, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit 
plnění dila na výzvu objednatele Či na výzvu plnění díla přerušit a 
po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení 
plnění díla/k pokračování v plnění díla zaslána druhé smluvní straně 
do 1 roku od data předpokládaného zahájeni plnění díla/od data 
přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty



V^raeováníprojektově dokumentace pro akci Sítnice 11/490 Zlín: PropojeníR49—1/49 — 3 úsek „ Obchvat Záleiná "

platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají své vzájemné 
závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly vyrovnány

Článek VIII.
Zomny dila

Změny dila musi být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě
pfedem schváleného příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města
Zlina, příp. Zastupitelstvem města Zlína,

Článek ix.
Přadání a převzati dila

1, Dilo (jeho část) je provedeno, je-li dokončeno a předáno.

2. zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem 
nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla (jeho části) nejméně 5 
pracovních dnů předem.

3, O předáni a převzetí díla (jeho části) sepíše zhotovitel předávací 
protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází 
k řádnému předání a převzetí díla (jeho Části).

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou 
uvedeny výhrady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání 
užíváni díla. Výhrady objednatele budou uvedeny v předávacím 
protokolu spolu s uvedením termínu odstraněni závad.

5: Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující
dokončeni díla (jeho části) a dále dokumenty, které při plnění této 
smlouvy získal, tj. zejména vyjádření a stanoviska správních orgánů, 
smlouvy s vlastníky dotčených pozemků, atp.

Článek X.
Vlastnické právo k dilti a nébezpaoi škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla (části dila) je po jeho předání 
objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí 
objednatelem. Zhotovitel také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám 
v souvislosti 5 realizací díla až do předání a převzetí dila 
objednatelem.

3. Pojiiténi odpovědnosti za škodu
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti teto smlouvy bude 
mit sjednanou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti třetím osobám 
s pojistnou částkou nejméně ve výši 1.000.000 Kč. Zhotovitel se 
zavazuje na požádáni objednatele kopii takové pojistné smlouvy 
předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od doručení písemné 
výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem a bude krýt 
rizika vyplývající z činnosti všech účastníků podílejících se na 
provádění díla (včetně subdodavatelů).

10



Článek XI.
Odpovědnost za vady

VypracQvániprojéktcrvé dohmentacepro akci Silnice B/490 Prop<ýeniR49 -1/49 ~ 3 úsek „ Obchvat Zálešná"

za vady dila, které má dilo v době předáni a 
pozdějěi odpovídá tehdy, byly-li způsobeny

1. Zhotovitel odpovídá 
převzetí. Za vady _ 
porušením jeho povinností.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Pro případ vady projektové dokumentace sjednávají smluvní strany
právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytovat 
neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se 
zejména rozumí přepracování či úprava díla. zhotovitel se zavazuje 
případné vady projektové dokumentace odstranit bez zbytečného odkladu
po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou
formou, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek XII,

Smluvní záruka za jakost

zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla minimálně 60 měsíců, která 
počíná běžet předáním a převzetím díla {části díla).

2, Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a 
nejméně v záruční době bude způsobilé k použití pro svůj účel a bude 
mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, popř. obvyklé.

3, Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne
jejich písemného oznámení zhotoviteli bezplatně odstraněny.

4, Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační 
řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení § 2619 
občanského zákoníku.

Článek XIII.

Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla popř. jeho 
částí (řádným dokončením a předáním), zavazuje se zhotovitel zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s dokončením a předáním díla popř. jeho části objednateli. Zhotovitel 
není v prodlení s předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní 
skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily 
vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul veškeré 
rozumně požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla.

3. Bude-li v případném reklamačním řízení objednatel požadovat
odstranění vad v přiměřené lhůtě, a zhotovitel tyto vady v termínu 
neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 
2 000,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení s jejich 
odstraněním.

4, Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku X. bod 
3., tzn. nepředloží-li objednateli kopii pojistné smlouvy se 
stanovenou pojistnou částkou nejpozději do 5 pracovních dní od 
doručení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat

11



VyjHvtcováníprcgefámé dohanentace pro akci Silmce 11/490 Zlfn; Propojeni R49 -1/49 - J úsek „ Obchvat ZáleSná "

po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý 
den prodleni se splněním této povinnosti.

5. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat 
náhradu škody způsobené mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvni pokutu.

6. Poruši-li některá ze smluvních stran podstatně smluvní povinnosti, má 
druhá strana právo od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušeni 
smluvních povinnosti se považuje prodleni s předáním dila {jeho 
části) podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

Článek XIV.
Úrok z prodleni

V případě prodleni kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku 
dohodnutého v této smlouvě je strana, která je v prodlení, povinna 
zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení.

článek XV.
Závěrečná usbanoveni

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.« občanským zákoníkem, ve 
zněni pozdějších předpisů.

2. v případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej 
přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního 
obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšně, bude 
záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3 Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním teto smlouvy, včetně všech změn a 
dodatků, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ostatními 
příslušnými aplikovatelnými předpisy. Zhotovitel též souhlasí se 
zpracováním osobních Údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.

5- Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

1. Účastníci smlouvy prohlašuji, že ujednáni obsažená v této smlouvě 
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke 
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Schváleni finančních pjcaatředků;

Ooloflba <U* § 41 xákoaa. č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rado města
batam a číslo jednací: 10. 3. 2014, č. vsnesení 100/5R/2D14, RO č, 6/2014, tab. 12, 
kryto ve výši 1 000 000 Kč, částka 425 985 icč bude kryta rozpočtem, roku 2015_______

12



I^jpmcovániprojeklúvé dokumentacepro akci Silnice U/490 Zltn: PropojeníR49 ~ 1/49-3 úsek „ Obdtvat Zálešná “

Schváleni veřejné zakázky:
Doložko dlo s 41 lákona č. 128/2000 Sb., o oboicfa
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednaci; 3. 3. 2014, č. usnesení 3/4kSi/2014

Schváleni uzavřeni smlouvy o dllo;
DoloSko dlo S 41 cáázoM ů. 128/2000 Sb., o obisicb
Schváleno orgáneai obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací; 14. 7. 2014, &. usneseni 143/14R/2014

Ve Zlině dne V Brně dne 12. G. 2014

spola

wdoovfdá odbor dahrni přQmenf podplt

vácnS 3-08-

právně OP

fin 19=0 3 201i

Fředbážnándicf kontrola dlezákona6 32tt/100tSb.

biácc datum

fitace
epena

13 -O8-201i

neba
rnyotta 13 -01' M

13


